



STOWARZYSZENIE
„WSPÓLNOTA POLSKA”

SP-31/30/2020

Warszawa, 21 grudnia 2020 roku

Pan
Jan Michał Dziedziczak
Sekretarz Stanu,
Pełnomocnik Rządu do Spraw Polonii
i Polaków za Granicą

Szanowny Panie Ministrze,

z uwagi na troskę o zapewnienie jak najwyższej jakości i kompletność ofert w konkursie „Polonia i Polacy za Granicą 2021 roku” zwracamy się do Pana Ministra z prośbą o przesunięcie terminu naboru ofert do 15 stycznia 2021 roku.

Prośba ta wynika z faktu, iż w dobie pandemii, część naszych Polonijnych Partnerów, zgłasza problemy wynikające z istniejących ograniczeń lub stanu zdrowia. Część osób jest w izolacji, lub kwarantannie, a część ma utrudniony kontakt ze współpracownikami, są też wyjazdy świąteczne, a nawet zawodowe problemy związane z końcem roku budżetowego. Utrudniony kontakt z wnioskodawcami powoduje kłopoty z dopełnieniem obowiązku uzgodnienia budżetów i poinformowania o tym beneficjentów. Do tego dochodzi trwający do dnia dzisiejszego proces napływu nowych ofert, ponieważ beneficjenci zachęceni możliwością składania ofert do 30 grudnia br. przesyłają wnioski, ale też pytania i prośby o wsparcie w przygotowaniu projektów. Nikogo nie chcemy pozostawić bez pomocy, ale też możliwego wsparcia ze strony KPRM w 2021 roku dlatego przyjmujemy nadal wnioski, aby umieścić je w złożonych ofertach, niemniej aby było to możliwe niezbędny jest dodatkowy czas na skompletowanie danych oraz spełnienie obowiązku informacyjnego wobec beneficjentów.

Składając prośbę o przesunięcie terminu, jesteśmy świadomi konsekwencji jaką zapewne będzie przesunięcie terminu ogłoszenia wyników naboru, jednocześnie deklarujemy pomoc finansową najbardziej potrzebującym podmiotom w tym okresie.

Jesteśmy przekonani, że pozytywna decyzja ze strony Pana Ministra przysłuży się dobru Polonii i Polaków z zagranicy i zaowocuje lepszymi i adekwatnymi do potrzeb projektami.

Z czynnym szacunkiem

Prezes

Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”

Dariusz Piotr Bonisławski
Dariusz Piotr Bonisławski

